О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 3 июня
2016 года № 273 "Об утверждении норм труда финансовых работников Вооруженных
Сил Республики Казахстан"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 21 сентября 2020 года № 468.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 сентября 2020
года № 21257
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 3 июня 2016 года приказ
№ 273 "Об утверждении норм труда финансовых работников Вооруженных Сил
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 13873, опубликован 20 июля 2016 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан)
следующие изменения:
      в  вносится изменение на государственном языке, текст на русском языке заголовок
не меняется;
      в  финансовых работников Вооруженных Сил Республики Казахстан вНормах труда
разделе "Нормы времени на работы по бухгалтерскому учету и финансовой
деятельности в государственных учреждениях Министерства обороны Республики
Казахстан", утвержденных указанным приказом:
      строки, порядковые номера 54 и 55, исключить;
      строку, порядковый номер 84, изложить в следующей редакции:
      "

84
Формирование и проверка отдельных мемориальных ордеров формы 274 Альбома
форм по остальным операциям и по операциям "Сторно"

о д и н
условный
документ

0,50

 ";

      строки, порядковые номера 102 и 103, изложить в следующей редакции:
      "

102 Сводный расчет по исчислению индивидуального подоходного налога и
социального налога

один условный
документ

1,54

103 Формирование и проверка декларации по индивидуальному подоходному
налогу и социальному налогу

один условный
документ

2,08

 ";

      строки, порядковые номера 110, 111, 112 и 113, изложить в следующей редакции:
      "

110 Формирование отчета о кредиторской задолженности по форме 4-КЗ-Б один условный
документ

2,07

111 Формирование отчета о кредиторской задолженности по форме 4-
КЗ-П

один условный
документ

2,07

112 Формирование отчета о дебиторской задолженности по форме 5-ДЗ-Б
один условный
документ

2,07

113 Формирование отчета о дебиторской задолженности по форме 5-ДЗ-П
один условный
документ

2,07

 ";

      строку, порядковый номер 117, изложить в следующей редакции:
      "

117
Составление отчета о недостачах и хищениях материальных ценностей и
денежных средств в государственных учреждениях

один условный
документ

2,15

 ";

      строки, порядковые номера 136, 137 и 138, исключить;
      строку:
      "

Удержание алиментов с жилищно-коммунальных услуг
 "

      исключить;
      строки, порядковые номера 159 и 160, исключить;
      строку, порядковый номер 163, изложить в следующей редакции:
      "
163 Формирование счета к оплате индивидуального подоходного налога один условный документ 1,07

 ";

      строку:
      "

Начисление пособия по оздоровлению
 "

      изложить в следующей редакции:
      "

Начисление пособия для оздоровления
 ";

      строку, порядковый номер 170, изложить в следующей редакции:
      "
169 Формирование счета на оплату пособия для оздоровления один условный документ 0,17

 ";

      строку:
      "

Начисление отпускных
 "

      изложить в следующей редакции:
      "

Исчисление средней заработной платы

 ";

      строку:
      "

Начисление командировочных
 "

      изложить в следующей редакции:
      "

Возмещение расходов на служебные командировки
 ";

      строку, порядковый номер 176, изложить в следующей редакции:
      "

176 Формирование списка на возмещение расходов на служебные
командировки

один условный
документ

1,07

 ";

      строку:
      "

Оплата дорожных услуг военнослужащих
 "

      изложить в следующей редакции:
      "
Оплата денег за перевозку собственного имущества военнослужащих

 ";

      строку:
      "

Начисление выплаты по больничным листам
 "

      изложить в следующей редакции:
      "
Начисление социального пособия по временной нетрудоспособности

 ";

      строку, порядковый номер 204, изложить в следующей редакции:
      "

204 Внесение записи в книгу учета исполнительных листов о взыскании
алиментов формы 437 Альбома форм

один условный
документ

0,14

 ".

      2. Департаменту экономики и финансов Министерства обороны Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1)
и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня государственной
регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Н. Ермекбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан